
 VRC003_2023 
 

 1 

 

Zvláštní smlouva o kolektivním plnění pro historické solární panely  
 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a podle § 72 odst. 1 

zákona č. 542/2020 Sb., o výrobcích s ukončenou životností (dále jen „zákon o VUŽ“) v platném 

znění mezi: 

 

ELEKTROWIN a.s.  

se sídlem Michelská 300/60, Praha 4, PSČ: 140 00, 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, v oddílu B, vložka 10027, 

IČO: 272 57 843 

DIČ: CZ 272 57 843 

zastoupená: předsedou představenstva Ing. Romanem Tvrzníkem 

adresa pro elektronickou komunikaci: klienti@elektrowin.cz 

 

(dále jen „ELEKTROWIN“)  

 

na jedné smluvní straně  

 

a 

 

[ . ] 

se sídlem [ . ] 

zapsaná v obchodním rejstříku u [ . ] 

IČO: [ . ] 

DIČ: [ . ] 

zastoupená: [ . ] 

adresa pro elektronickou komunikaci: [ . ] 

 

(dále jen „Provozovatel“) 

 

na druhé smluvní straně 

 

mailto:klienti@elektrowin.cz


 VRC003_2023 
 

 2 

I. 

Preambule 

 

1. ELEKTROWIN je provozovatelem kolektivního systému (i) zajišťujícího společné plnění 

povinností výrobců elektrozařízení pro zpětný odběr, zpracování, využití a odstranění 

elektrozařízení (výrobků s ukončenou životností), informování konečného uživatele o 

zpětném odběru a další povinnosti s tím související, a to pro všechny skupiny 

elektrozařízení dle přílohy č. 1 zákona o VUŽ, jakož i (ii) plnění povinností provozovatelů 

solárních elektráren, včetně těch, jejichž součástí jsou solární panely uvedené na trh do dne 

1. ledna 2013 (tzv. historické solární panely). 

 

2. Provozovatel je provozovatelem solární elektrárny ve smyslu ustanovení § 3 odst. 2 písm. 

m) zákona o VUŽ, jejíž součástí jsou solární panely uvedené na trh do dne 1. ledna 2013, 

který dosud zajišťoval splnění povinností dle zákona o VUŽ ve vztahu k historickým 

solárním panelům prostřednictvím provozovatele kolektivního systému [ . ] (dále jen 

„PKS“), a to na základě zvláštní smlouvy s PKS ze dne [ . ] 

 

3. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že kolektivní systém provozovaný 

společností ELEKTROWIN je systémem otevřeným, a to pro všechny výrobce podle 

všech skupin elektrozařízení dle přílohy č. 1 zákona o VUŽ, stejně jako pro všechny 

provozovatele solárních elektráren, včetně těch, jejichž součástí jsou solární panely 

uvedené na trh do dne 1. ledna 2013. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. ELEKTROWIN se podpisem této smlouvy zavazuje zajistit pro Provozovatele plnění jeho 

povinností dle zákona o VUŽ, tedy plnění povinností zpětného odběru, zpracování a 

využití nebo odstranění odpadních solárních panelů a některých dalších povinností (např. 

zpracovat a zaslat ministerstvu roční zprávu o plnění povinností provozovatelů solárních 

elektráren podle § 72 odst. 1 zákona o VUŽ za uplynulý kalendářní rok), a to v rozsahu 

zákona o VUŽ na náklady Provozovatele a ve vztahu k historickým solárním panelům. 

 

2. Provozovatel touto smlouvou pověřuje společnost ELEKTROWIN jako provozovatele 

kolektivního systému plněním výše uvedených povinností v rozsahu zákona o VUŽ, vyjma 

těch, které je Provozovatel povinen plnit samostatně, a zavazuje se ve smyslu Stanoviska 

MŽP k převzetí plnění povinností provozovatelů „historických“ solárních elektráren ze dne 

15. 9. 2023 (dále jen „Stanovisko“) zaplatit za tuto službu recyklační příspěvek dle zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech tak, jak měl být uhrazen do 1. 1. 2019, a to v plné výši dle 

přílohy č. 1 a čl. VI. této smlouvy s tím, že mu bude následně vrácen (či jeho část), dojde-li 

k převodu Provozovatelem dříve uhrazeného recyklačního příspěvku ve smyslu § 56 

zákona o VUŽ ze strany PKS na účet ELEKTROWIN. Provozovatel se dále zavazuje plnit 

zejména povinnosti podle § 72 odst. 2 zákona o VUŽ, jakož i další povinnosti stanovené 

touto smlouvou. 

 



 VRC003_2023 
 

 3 

3. Smluvní strany se tímto dohodly, že plnění povinností Provozovatele dle této smlouvy 

bude ELEKTROWINEM zajišťováno pro všechny odpadní solární panely uvedené na trh 

do dne 1. ledna 2013, které jsou součástí solární elektrárny Provozovatele.  

 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že podpisem této smlouvy ELEKTROWIN přebírá plnou 

odpovědnost za zajištění veškerých povinností vyplývajících ze zákona o VUŽ 

k historickým solárním panelům v elektrárně Provozovatele k okamžiku, kdy se z těchto 

solárních panelů stane odpad. 

 

5. Tato smlouva obsahuje obchodní podmínky společnosti ELEKTROWIN. 

 

III. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. ELEKTROWIN se tímto zavazuje zajišťovat plnění povinností Provozovatele v rozsahu 

stanoveném zákonem o VUŽ, zejména pak: 

 

a) zajištěním zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění odpadních solárních 

panelů, které jsou součástí solární elektrárny Provozovatele, prostřednictvím smluvní 

sítě míst zpětného odběru v souladu s ustanoveními § 65 odst. 3 a § 140 odst. 7 zákona 

o VUŽ,  

 

b) smluvním zabezpečením zpracování a využití (včetně přípravy k opětovnému použití) 

nebo odstranění zpětně odebraných odpadních solárních panelů, v souladu se zákonem 

o VUŽ a jeho prováděcími předpisy, 

 

c) smluvním zabezpečením přepravy z míst zpětného odběru odpadních solárních panelů 

k osobě oprávněné a odborně způsobilé ke zpracování a využití odpadních solárních 

panelů, (včetně přípravy k opětovnému použití) nebo odstranění odpadních solárních 

panelů, 

 

d) systémem finančního zajištění zpětného odběru, zpracování, využití a/nebo odstranění 

odpadních solárních panelů v souladu s příslušnou platnou legislativou, zejména 

postupem dle čl. IV této smlouvy, 

 

e) evidováním Provozovatele v Seznamu účastníků kolektivního systému, 

 

 

f) poskytnutím vstupních uživatelských údajů a hesla ke vstupu do informační aplikace 

Provozovateli, 

 

g) zpracováním a zasláním ministerstvu roční zprávy o plnění povinností provozovatelů 

solárních elektráren za uplynulý kalendářní rok ve smyslu § 57 odst. 6 a 7 zákona o 

VUŽ, 

 



 VRC003_2023 
 

 4 

h) hospodařením s peněžními prostředky získanými z příspěvků Provozovatele včetně 

výnosů z nich odděleně od jiných peněžních prostředků a tak, aby byla zajištěna 

kontrolovatelnost nakládání s nimi, a to na zvláštním účtu, který ELEKTROWIN za 

tímto účelem zřídí, 

 

i) vytvořením rovných podmínek pro zapojení a působení Provozovatele v kolektivním 
systému, a to zejména tím, že smluvní vztahy účastníků kolektivního systému budou 
založeny a realizovány na stejných principech a zásadách při respektování odlišností a 
specifik daných pro jednotlivé skupiny/podskupiny elektrozařízení a solárních panelů 
dle zákona o VUŽ a souvisejících předpisů. 

 

2. Provozovatel se tímto zavazuje poskytnout ELEKTROWINU veškerou potřebnou 

součinnost nutnou pro plnění této smlouvy, zejména postupem dle § 72 odst. 2 zákona o 

VUŽ. Provozovatel bere podpisem této smlouvy na vědomí, že ELEKTROWIN není 

odpovědný za nesplnění povinnosti Provozovatele dle zákona o VUŽ za situace, kdy 

k tomuto bylo zapotřebí součinnosti Provozovatele, který ji však řádně a včas neposkytnul. 

Provozovatel se dále zavazuje: 

 

a) předat ELEKTROWINU řádně vyplněný formulář pro účely výpočtu celkové výše 
recyklačních příspěvků na historické solární panely dle čl. V odst. 1 této smlouvy, a to 
jako součást této smlouvy. Vzor formuláře je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
 

b) uhradit do 30 dnů od podpisu této smlouvy ELEKTROWINU recyklační příspěvek dle 
Přílohy č. 1 a čl. VI. této smlouvy na účet ELEKTROWINU, 
 

c) strpět provedení kontroly vykázaných údajů. Údaje Provozovatele uvedené ve 
formuláři ověřuje ELEKTROWIN:  

• u provozovatelů solárních elektráren s instalovaným výkonem do 100 kW - z 
technické dokumentace a rozhodnutí o kolaudaci solární elektrárny, přiložené k 
vyplněnému formuláři, 

• u provozovatelů solární elektrárny s instalovaným výkonem nad 100 kW - 
vstupním auditem dle čl. VII této smlouvy, 

 
d) oznámit bezodkladně ELEKTROWINU změnu údajů vztahujících se k plnění 

povinností stanovených zákonem o VUŽ a souvisejícími prováděcími právními 
předpisy; Provozovatel odpovídá za správnost, úplnost a pravdivost všech jím 
uváděných údajů,  
 

e) plnit řádně a včas veškeré své finanční závazky podle této smlouvy,  
 

f) poskytnout ELEKTROWINU veškeré informace, které jsou nutné pro zpracování a 
využití odpadních solárních panelů, dotčených touto smlouvou, zejména údaje od 
výrobců o složení solárních panelů, o obsažených nebezpečných látkách, o možnostech 
opětovného použití odpadních solárních panelů a materiálového využití elektroodpadu, 
případně způsobu jejich odstranění, 

 

g) poskytnout ELEKTROWINU součinnost nezbytnou a potřebnou pro splnění jeho 

povinností podle této smlouvy, zákona o VUŽ a dalších souvisejících předpisů, 

 



 VRC003_2023 
 

 5 

h) zapojit se aktivně do informačního systému pro konečného uživatele, provozovaného 

v rámci kolektivního systému ELEKTROWINEM, a to zejména tím, že bude vhodným 

způsobem informovat o svém zapojení v předmětném kolektivním systému,  

 

i) plnit veškeré další povinnosti, které je Provozovatel povinen plnit samostatně, 

 

IV. 

Financování 

 

1. ELEKTROWIN provozuje, řídí a spravuje systém finančního zajištění zpětného odběru, 

zpracování, využití a odstranění odpadních solárních panelů dle § 72 a násl. zákona o 

VUŽ. 
 

V. 

Recyklační příspěvek na historické solární panely 

 

1. Recyklační příspěvek na historické solární panely je finanční částka, kterou Provozovatel v 

souladu s ustanovením § 72 zákona o VUŽ přispívá do kolektivního systému na zajištění 

předání ke zpracování, využití a odstranění odpadních solárních panelů, uvedených na trh 

do 1. 1. 2013, které jsou součástí Provozovatelem provozované solární elektrárny/solárních 

elektráren. 

 

2. Celková výše recyklačních příspěvků na historické solární panely je Provozovateli 

stanovena na základě údajů o celkové hmotnosti instalovaných solárních panelů, které jsou 

součástí solární elektrárny provozované Provozovatelem, ověřených provozovatelem 

kolektivního systému postupem dle čl. III odst. 2 písm. c) této smlouvy. Celková výše 

recyklačních příspěvků na historické solární panely, je Provozovateli stanovena v souladu 

s přílohou č. 1 této smlouvy. 

 

3. Po úplném zajištění splnění zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění odpadních 

solárních panelů z každé solární elektrárny předloží ELEKTROWIN Provozovateli 

závěrečné vyúčtování dle § 72 odst. 2 zákona o VUŽ, které bude obsahovat také 

vypořádání uhrazených příspěvků.  

 

VI. 

Platební podmínky 

 

1. Recyklační příspěvek na historické solární panely podle čl. V. odst. 1 této smlouvy bude 

uhrazen ELEKTROWINU jednorázově, pokud se smluvní strany v konkrétním případě 

nedohodnou jinak.   

 

2. Recyklační příspěvek stanoví příloha č. 1 této smlouvy. Recyklační příspěvek na historické 

solární panely bude uhrazen nejpozději do 30 dní ode dne podpisu této smlouvy. Po 

obdržení úhrady recyklačního příspěvku ELEKTROWIN zašle Provozovateli potvrzení o 

jeho úhradě, případně daňový doklad k přijatému recyklačnímu příspěvku (uhradil-li jej 

Provozovatel dobrovolně namísto PKS).  



 VRC003_2023 
 

 6 

 
3. S ohledem na skutečnost, že Provozovatel dosud plnil své zákonné povinnosti 

prostřednictvím PKS, zavazuje se Provozovatel ve smyslu Stanoviska zaplatit 

ELEKTROWINU recyklační příspěvek stanovený dle přílohy č. 1 a tohoto článku této 

smlouvy v plné výši i přesto, že již dříve uhradil recyklační příspěvek ve prospěch PKS. 

Provozovatel bere ne vědomí, že v tomto případě se nejedná ve smyslu Stanoviska o 

případ „dvojí“ úhrady příspěvku dle § 56 odst. 1 věty třetí zákona o VUŽ, neboť dle 

Stanoviska nelze tuto část daného ustanovení aplikovat na situaci přechodu provozovatele 

solární elektrárny od kolektivního systému k jinému kolektivnímu systému.    

 

4. ELEKTROWIN se zavazuje vrátit Provozovateli zaplacený recyklační příspěvek či jeho 

část poté, co dojde k plnění PKS ve smyslu § 56 zákona o VUŽ ze strany PKS na účet 

ELEKTROWINU. ELEKTROWIN se zavazuje informovat Provozovatele o tom, že 

obdržel plnění od PKS ve smyslu § 56 zákona o VUŽ a výši tohoto plnění. 

ELEKTROWIN následně zašle obdržené plnění od PKS provozovateli, a to do 30 dnů od 

okamžiku, kdy bylo připsáno na účet ELEKTROWINU. Provozovatel bere na vědomí, že 

pokud PKS svou povinnost ve smyslu § 56 zákona o VUŽ nesplní ani částečně, nebude mu 

recyklační příspěvek uhrazený dle této smlouvy vrácen s ohledem na Stanovisko, které 

tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. 

 

5. Dostal-li se Provozovatel do prodlení se zaplacením platby recyklačního příspěvku na 

historické solární panely podle tohoto článku smlouvy, je povinen zaplatit 

ELEKTROWINU úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý započatý den 

prodlení. Tímto ustanovením není dotčeno právo ELEKTROWINU na smluvní pokutu, 

náhradu škody nebo ukončení smlouvy v případech sjednaných touto smlouvou nebo 

stanovených zákonem. 

 

6. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že recyklační příspěvek na historické solární 

panely se hradí bez ohledu na datum vstupu Provozovatele do kolektivního systému tak, 

aby tento příspěvek platil každý Provozovatel ode dne, kdy mu vznikla povinnost je platit 

podle § 72 zákona o VUŽ, a to i zpětně. 

 

7. Veškeré finanční závazky podle této smlouvy hradí Provozovatel ELEKTROWINU 

bezhotovostní platbou na bankovní účet, který mu bude písemně sdělen po podpisu 

smlouvy. 

 

8. Vypořádání a nakládání s nespotřebovanými recyklačními příspěvky na historické solární 

panely v souvislosti s ukončením této smlouvy se řídí ustanoveními Zákona o VUŽ a jeho 

prováděcích předpisů.  

 

VII. 

Vstupní audit 

 

1. ELEKTROWIN je oprávněn k provedení vstupního auditu zaměřeného na ověření údajů 

Provozovatele o hmotnosti všech solárních panelů, uvedených na trh do 1. 1. 2013, které 

jsou součástí solární elektrárny s instalovaným výkonem nad 100 kW, a to v každé 



 VRC003_2023 
 

 7 

takovéto solární elektrárně provozované Provozovatelem. To neplatí, byl-li již vstupní 

audit proveden před nabytím účinnosti této smlouvy, v takovém případě se vstupní audit 

neprovádí. 

 

2. Vstupní audit provádí auditor určený ELEKTROWINEM v místě provozu každé solární 

elektrárny provozované Provozovatelem. Vstupní audit vychází z údajů o hmotnosti a 

instalovaném výkonu solárních panelů uvedených Provozovatelem ve formuláři dle 

přílohy č. 1 této smlouvy, a tento porovnává se skutečným stavem. 

 

3. Oprávnění k provedení vstupního auditu u Provozovatele prokazuje určená osoba 

písemným pověřením vystaveným ELEKTROWINEM.  

 

4. Provozovatel se tímto zavazuje strpět provedení vstupního auditu podle tohoto článku 

smlouvy a poskytnout k tomu ELEKTROWINU a jím určenému auditorovi veškerou 

potřebnou součinnost, zejména umožnit auditorovi vstup na místo provozu solární 

elektrárny, poskytnout mu pravdivé a úplné údaje, informace, podklady a dokumentaci 

týkající se touto smlouvou dotčených solárních panelů. 

 

5. Obě Smluvní strany se tímto zavazují postupovat ve věci zajištění vstupního auditu dle 

tohoto článku smlouvy ve vzájemné součinnosti tak, aby vstupní audit byl proveden ve 

lhůtě nejpozději do 6 měsíců od nabytí účinnosti této smlouvy. O konkrétním termínu 

provedení vstupního auditu je ELEKTROWIN povinen informovat Provozovatele 

minimálně 14 kalendářních dní před oznámeným dnem konání vstupního auditu. Pokud se 

vstupní audit z vážných důvodů na straně Provozovatele nemůže v termínu oznámeném 

ELEKTROWINEM uskutečnit, je Provozovatel povinen o tomto bezodkladně, tj. 

nejpozději 10 kalendářních dní před konáním auditu písemně (mailem) informovat 

ELEKTROWIN a domluvit si s ním náhradní termín.  

 

6. ELEKTROWIN je povinen osobu provádějící vstupní audit smluvně zavázat, aby při 

provádění vstupního auditu postupovala s odbornou péčí, chránila důvěrné informace, 

které získala od Provozovatele, a zachovávala mlčenlivost o důvěrných skutečnostech, 

zejména těch, které tvoří obchodní tajemství Provozovatele. 

 

7. Výsledkem vstupního auditu je písemná zpráva auditora, který provedl vstupní audit, o 

hmotnosti všech solárních panelů uvedených na trh do 1. 1. 2013, které jsou součástí všech 

Provozovatelem provozovaných solárních elektráren. Zpráva se vyhotovuje ve dvou 

stejnopisech s tím, že jedno vyhotovení obdrží ELEKTROWIN a jedno Provozovatel. 

ELEKTROWIN se zavazuje považovat výsledky kontrolního auditu za důvěrné a 

nesdělovat je třetím osobám. 

 

8. V případě, že bude vstupní audit proveden, vyúčtuje ELEKTROWIN náklady na provedení 

vstupního auditu Provozovateli, a to na základě vyúčtování provedeného 

ELEKTROWINEM do 30 dní ode dne provedení vstupního auditu. Náklady na provedení 

vstupního auditu hradí Provozovatel ve lhůtě splatnosti 30 dní ode dne vystavení 

příslušného účetního dokladu. Náklady vstupního auditu zahrnují paušální částku 10.000,- 



 VRC003_2023 
 

 8 

Kč + náhradu cestovních výdajů auditora dle předpisů o cestovních náhradách účinných ke 

dni provedení cesty. 

 

9. Zpráva auditora o výsledku vstupního auditu je podkladem pro výpočet celkové výše 

recyklačních příspěvků na historické solární panely. 

 

VIII. 

Smluvní pokuta 

 

1. V případě, že Provozovatel porušil povinnost poskytnout ELEKTROWINU úplné a 

pravdivé údaje tak, jak je povinen podle čl. III. odst. 2 písm. a) této smlouvy, je 

ELEKTROWIN oprávněn účtovat Provozovateli smluvní pokutu ve výši trojnásobku 

rozdílu mezi celkovou výší recyklačních příspěvků na historické solární panely, 

vypočtenou dle nesprávných či nepravdivých údajů vykazovaných Provozovatelem na 

formuláři dle přílohy č. 1 této smlouvy, a celkovou výší těchto příspěvků, stanovenou v 

souladu s ustanovením čl. V odst. 2 této smlouvy podle skutečného stavu, zjištěného 

ELEKTROWINEM. Provozovatel je povinen vyúčtovanou smluvní pokutu 

ELEKTROWINU zaplatit. 

 

2. V případě, že Provozovatel neumožní provedení vstupního auditu podle čl. VII. této 

smlouvy, je ELEKTROWIN oprávněn účtovat Provozovateli smluvní pokutu do výše 

50.000,- Kč za každý jednotlivý zmařený vstupní audit a Provozovatel je povinen 

vyúčtovanou smluvní pokutu ELEKTROWIN zaplatit. 

 

3. V případě, že ELEKTROWIN nesplní povinnost dle čl. III odst. 1 písm. h) této smlouvy, je 

Provozovatel oprávněn za porušení této povinnosti účtovat ELEKTROWINU smluvní 

pokutu ve výši 50 000 Kč a ELEKTROWIN je povinen ji uhradit. 

 
4. V případě, že je Provozovatel v prodlení s úhradou recyklačního příspěvku dle této 

smlouvy či jeho části, je povinen zaplatit ELEKTROWINU smluvní pokutu ve výši 0,5 % 

z dlužné částky za každý započatý den prodlení. 

 

5. Smluvní pokuty sjednané v tomto článku smlouvy nekryjí smluvní úroky z prodlení ani 

zákonný nárok na náhradu škody, ani se nedotýkají smluvního práva na odstoupení od 

smlouvy dle čl. XII. této smlouvy. 

 

 

 

IX. 

Další ujednání 

 

1. Vedle povinnosti zachování důvěrnosti a mlčenlivosti, stanovené jinde v této smlouvě, se 

smluvní strany zavazují zachovávat mlčenlivost o všech důvěrných skutečnostech, o 

kterých se dozvěděly v souvislosti s touto smlouvou, a chránit důvěrnost informací druhé 

smluvní strany před jejich neoprávněným užitím třetími osobami. Za důvěrné budou 

považovány informace, které tak druhá strana výslovně označí, nebo kde důvěrnost plyne 



 VRC003_2023 
 

 9 

z povahy věci (např. s nimi strana jako s důvěrnými nakládá, aniž je tak výslovně označí a 

druhé straně jsou taková opatření známa). V případě pochybností se má za to, že informace 

je důvěrná.  

 

2. Za porušení povinnosti mlčenlivosti se nepovažuje poskytování informací a údajů 

Ministerstvu životního prostředí, kontrolním orgánům (Česká inspekce životního prostředí, 

apod.), zpracovatelům, osobám pověřeným provedením kontrolního auditu, či jiným 

osobám, které mají mít k těmto údajům přístup, je-li provedeno způsobem a za podmínek 

sjednaných v této smlouvě a/nebo stanovených v zákoně o VUŽ a/nebo jeho prováděcích 

předpisech, jakož i dalším osobám, které jsou na základě zvláštního právního předpisu 

vázány povinností mlčenlivosti, a to za předpokladu, že tyto osoby byly na důvěrnost 

poskytovaných informací a údajů předem upozorněny. 

 

3. Provozovatel souhlasí s tím, aby ELEKTROWIN využil pro účely evidence a prezentace 

jím provozovaného kolektivního systému údaje o výkonu solární elektrárny Provozovatele, 

o hmotnosti solárních panelů v solární elektrárně Provozovatele, jakož i o příspěvcích 

určených na zajištění financování povinností dle zákona o VUŽ a příslušných prováděcích 

předpisů, a to veřejně v konsolidované statistické formě, která neumožňuje zpětně určit 

samotného Provozovatele. 

 

4. ELEKTROWIN opravňuje Provozovatele k používání loga ELEKTROWINU 

zveřejněného včetně manuálu k použití na https://elektrowin.cz/logo.html. Provozovatel je 

oprávněn logo použít v souladu s manuálem na propagačních a informačních materiálech 

Provozovatel sloužících k informování o zapojení Provozovatele v kolektivním systému 

provozovaného společností ELEKTROWIN. 

  

X. 

Zpracování osobních údajů – GDPR 

 

1. ELEKTROWIN se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této 

smlouvy Provozovatelem poskytnuty, zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v 

souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 110/2019 Sb. (zákon o zpracování 

osobních údajů) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 

 

2. Informace související se zpracováním osobních údajů Provozovatele jsou obsahem 

informačního memoranda, které je dostupné na adrese www.elektrowin.cz. 

 

3. Provozovatel souhlasí s využitím svých osobních údajů pro zasílání informací týkajících se 

činnosti provozovatele kolektivního systému, a to včetně zasílání newsletteru. 

 

 

 

 

https://elektrowin.cz/logo.html
http://www.elektrowin.cz/


 VRC003_2023 
 

 10 

 

XI. 

Doručování písemností a ohlašování změn údajů 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že si veškeré písemnosti budou doručovat na adresu uvedenou 

v záhlaví této smlouvy nebo datovou schránkou. Písemnost se považuje za doručenou 

okamžikem, kdy druhá strana tuto písemnost obdrží. Písemnost se dále považuje za 

doručenou okamžikem, kdy ji druhá smluvní strana odmítne převzít či jinak zmaří převzetí 

písemnosti. 

 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že jménem Provozovatele budou ohledně otázek 

týkajících se této smlouvy, způsobu provádění zpětného odběru a fakturace oprávněny 

jednat s ELEKTROWINEM i další kontaktní osoby Provozovatele. 

 

3. Smluvní strany se dohodly, že ohlásí jakoukoliv změnu v kontaktních údajích uvedených 

v této smlouvě či jejích přílohách bezodkladně, nejpozději však do 5 pracovních dnů od 

okamžiku, kdy změna nastala. Ohlášení se provede v elektronické formě na adresu 

uvedenou v záhlaví této smlouvy. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 

stranami.  

 

2. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s tím, že každá ze smluvních stran je oprávněna 

ji kdykoli vypovědět, a to i bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta je 6 měsíců a počíná 

běžet od 1. 7. kalendářního roku, v němž má být tato smlouva na základě výpovědi 

ukončena, za předpokladu, že do dne 30. 6. daného kalendářního roku byla písemná 

výpověď doručena druhé smluvní straně. Tuto smlouvu lze ukončit výpovědí jedině k 

poslednímu dni kalendářního roku. 

 

3. ELEKTROWIN je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

 

a) je-li Provozovatel v prodlení s kteroukoliv platbou podle této smlouvy po dobu delší 

než 30 dní, 

 

b) maří-li Provozovatel provedení kontrolního auditu neplněním svých povinností podle 

čl. VII. této smlouvy, 

 

c) Provozovatel neposkytuje ELEKTROWINU přes jeho písemné upozornění součinnost, 

kterou ELEKTROWIN potřebuje k plnění svých povinností podle této smlouvy a ke 

které se Provozovatel touto smlouvou zavázal, 

 

d) byl-li na majetek Provozovatele prohlášen konkurz. 



 VRC003_2023 
 

 11 

 

 Provozovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z těchto důvodů: 

 

a) byl-li na majetek ELEKTROWINU prohlášen konkurz, 

 

b) nastala-li na straně ELEKTROWINU jiná závažná skutečnost odůvodňující závěr, že 

ELEKTROWIN není nadále schopen plnit povinnosti Provozovatele, které převzal na 

základě této smlouvy, 

 

c) ELEKTROWIN opakovaně porušil povinnost uchovávat v důvěrnosti informace 

nabyté podle této smlouvy. 

 

4. Z důvodu porušení smluvních povinností podle předchozího ustanovení tohoto článku 

smlouvy lze od smlouvy platně odstoupit pouze v případě, kdy smluvní strana, která 

porušila svou smluvní povinnost, byla na toto porušení povinnosti písemně upozorněna a 

smluvní strana, která hodlá od smlouvy odstoupit, jí poskytla dodatečnou lhůtu k splnění 

povinnosti v délce alespoň jednoho měsíce s upozorněním, že při marném uplynutí této 

dodatečné lhůty k plnění od této smlouvy odstoupí. To neplatí v případech odstoupení dle 

odst. 3 písm. a), b) a e) ze strany ELEKTROWINU a dle odst. 3 písm. a) a b) ze strany 

Provozovatele. 

  

5. Odstoupení od smlouvy se stává účinným, tj. smlouva pozbývá platnosti a účinnosti, 

okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně. 

Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo odstupující strany na smluvní pokutu, 

náhradu škody ani jiná práva, která jí vznikla na základě této smlouvy ke dni jejího 

ukončení. 

  

6. Výpověď i odstoupení od smlouvy se doručuje do datové schránky smluvní strany (je-li to 

možné) nebo ve formě doporučené poštovní zásilky. Pokud adresát zásilku nepřevezme 

nebo ji nevyzvedne v úložní době, považuje se poslední den úložní doby za den doručení. 

V případě nevyzvednutí zprávy doručené do datové schránky se písemnost považuje za 

doručenou uplynutím 10. dne ode dne dodání písemnosti do datové schránky. 

  

7. Při ukončení této smlouvy jsou smluvní strany povinny provést vzájemné vypořádání 

svých závazků podle této smlouvy. 

  

8. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat jen formou písemného dodatku podepsaného oběma 

smluvními stranami. 

  

9. Provozovatel bere na vědomí a souhlasí s tím, že příloha/přílohy této smlouvy mohou být 

provozovatelem kolektivního systému jednostranně měněny s ohledem na vývoj legislativy 

a aktuální stav ve věci zpětného odběru, zpracování, využití a odstranění odpadních 

solárních panelů zajišťovaného ELEKTROWINEM. Změny příloh musí být Provozovateli 

předem písemně oznámeny a zdůvodněny. Provozovatel bude o změně jakékoliv přílohy 

s předstihem informován vhodným způsobem, a to zejména písemně elektronickou formou 



 VRC003_2023 
 

 12 

a prostřednictvím informačního systému. Nebude-li Provozovatel se změnou přílohy 

souhlasit, je oprávněn tuto smlouvu vypovědět postupem dle odst. 2 výše. 

  

10. Ve věcech touto smlouvou neupravených se postupuje podle příslušných právních předpisů 

platných na území České republiky, zejména občanského zákoníku, zákona o VUŽ, zákona 

o odpadech a dalších souvisejících obecně platných právních předpisů. 

  

11. Stane-li se některé z ustanovení této smlouvy neplatným, neúčinným nebo 

nevymahatelným, nemá toto vliv na platnost ostatních ustanovení smlouvy, pokud 

z povahy smlouvy, z jejího obsahu nebo okolností, za níž byla uzavřena, nevyplývá, že 

toto ustanovení nelze od ostatního obsahu smlouvy oddělit. 

  

12. Tato smlouva je sepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž po podpisu obdrží jedno vyhotovení 

Provozovatel a jedno vyhotovení ELEKTROWIN. 

  

13. Smlouva obsahuje tyto přílohy: 

• Příloha č. 1 – Vstupní formulář o výkonu instalované solární elektrárny a výpočet celkové 
výše RP 

• Příloha č. 2 - Stanovisko MŽP k převzetí plnění povinností provozovatelů „historických“ 

solárních elektráren ze dne 15. 9. 2023 

 
Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem pozorně přečetly, souhlasí s celým 

jejím obsahem, který vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují svými podpisy. 

        

V Praze dne ………………….   

 

V …………. dne …………………. 

 

 

Za provozovatele kolektivního systému 

ELEKTROWIN a.s. 

 

 

[ . ] 

…………………………………………… …………………………………………… 

Ing. Roman Tvrzník 

předseda představenstva 

[ . ] 

 

 

 


